
Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. 

 

Vorspeisen     

Tasse Hochzeitssuppe                                                                                 6,80€                                 

Kleiner gemischter Salat                                                                             4,60€                                

Pellkartoffel mit Kräuterquark und gemischtem Salat (vegetarisch) 13,00€                               

Pellkartoffel mit Kräuterquark, Lachs und einem gemischten Salat 17,40€                              

Pellkartoffel mit Kräuterquark, Krabben und einem gemischten Salat       19,10€                               

 

Vegetarische Gerichte 

Großer gemischter Salat 11,50€                                

Bratkartoffeln mit Spiegeleiern                                            9,70€                               

 

Fischgerichte 

Eine große Scholle, Finkenwerder Art, mit Kartoffelsalat, Salzkartoffel                                                  
oder Bratkartoffeln und einem gemischten Salat                                       

 

24,30€                                                                 

Rotbarschfilet mit Kartoffelsalat, Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln                                                     
und einem gemischten Salat                                                                        

 

23,00€                                

Kleine Portion Rotbarsch mit Kartoffelsalat, Salzkartoffeln oder                                                             
Bratkartoffeln und einem gemischten Salat                                                          

 
17,50€                               

Backfisch mit Remoulade, Bratkartoffeln                                                                                      
und einem Coleslaw Salat                                                                             

 

18,30€                              

Matjesfilet mit Hausfrauensoße, Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln           16,60€                               

 
 

Zur Scholle und zum Rotbarschfilet gibt es einen kleinen gemischten Salat.                      
Als Beilage können Sie zwischen Bratkartoffeln, Salzkartoffeln, Pommes Frites oder 

Kartoffelsalat wählen. 

 



Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. 

 

Fleischgerichte 
Paniertes Schnitzel mit Pilzen und Zwiebeln, Bratkartoffeln, Pommes                                                   
Frites oder Salzkartoffeln und einem gemischten Salat                             

 

21,80€                                                                 

Kleines paniertes Schnitzel mit Pilzen und Zwiebel, Bratkartoffeln,                                                     
Pommes Frites oder Salzkartoffeln und einem gemischten Salat 

 

17,50€                                

Große Currywurst mit Kartoffelsalat oder Pommes Frites                                                                   
und einem Coleslaw Salat                                                                            

 
12,50€                               

Bauernfrühstück 14,00€                              

 
 

      Zum Schnitzel gibt es einen kleinen gemischten Salat. 
Als Beilage können Sie beim Schnitzel zwischen Pommes Frites, 

Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln wählen. 

 

 

 

 

Kindergerichte 
Rotbarschfilet mit Salzkartoffeln oder Pommes Frites           9,40€                                                                 

Paniertes Schnitzel mit Salzkartoffeln oder Pommes Frites 8,40€                                

Portion Pommes Frites 5,80€                               

Mayonnaise oder Ketchup                                                                             0,30€                              

 
 

 

 

 

 



Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. 

 

Getränke 

Alkoholfreie Getränke  
Selters Mineralwasser 0,25l / 0,75l  
Selters Mineralwasser naturell 0,25l / 0,75l 
Coca Cola 0,2l / 0,4l 
Coca-Cola light 0,2l / 0,4l 
Spezi 0,2l / 0,4l 
Fanta 0,2l / 0,4l 
Sprite  0,2l / 0,4l 
Bitter Lemon 0,2l 
Tonic Water 0,2l 

2,70€ / 6,80€ 
2,70€ / 6,80€ 
2,50€ / 3,90€ 
2,50€ / 3,90€ 
2,50€ / 3,90€ 
2,50€ / 3,90€ 
2,50€ / 3,90€ 

3,10€ 
3,10€ 

Säfte & Schorlen  
Apfelsaft 0,2l  
Orangensaft 0,2l 
Johannisbeer-Nektar 0,2l 
Maracuja-Nektar 0,2l 
 
Apfelschorle 0,2l / 0,4l 
Orangensaftschorle 0,2l / 0,4l 
Johannisbeerschorle 0,2l / 0,4l 
Maracujaschorle 0,2l / 0,4l 
Rhababerschorle 0,3l 

2,80€ 
3,40€ 
2,80€ 
2,80€ 

 
2,30€ / 3,70€ 
2,90€ / 4,60€ 
2,90€ / 4,60€ 
2,70€ / 4,30€ 

3,50€ 

Bier  

Jever Pils vom Fass 0,3l / 0,5l 
Hövels vom Fass 0,3l / 0,5l 
Alsterwasser 0,3l / 0,5l 
Schöfferhofer Weizenbier 0,5l 
Schöfferhofer Weizenbier alkoholfrei 0,5l 
Jever Fun 0,3l 

4,00€ / 5,50€ 
4,50€ / 6,00€ 
3,80€ / 4,80€ 

4,80€ 
4,80€ 
3,50€ 
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Wein 

Weißwein  
Grauer Burgunder  
trocken, angenehme Säure, Aromen von Kastanie, Haselnuss & Mandeln, 
fruchtige Aromen von Birne, Ananas & Zitrusfrüchten 
Rheinhessen 
 

 
     0,2l      6,10€ 
      1,0l   24,90€ 

Riesling  
trocken, säureverspielt, rassig & harmonisch  
Aromen von Aprikosen, Pfirsiche & Rosen  
Rheinhessen 
 

 
     0,2l      6,10€ 
      1,0l   24,90€ 

 

Bacchus  
halbtrocken, fruchtig & harmonisch mit verträglicher Säure Aromen von 
Johannisbeeren  
Rheinhessen 

 
     0,2l      6,10€ 
      1,0l   24,90€ 

 
Weinschorle 0,2l     4,50€ 

Roséwein  

Portugieser Weißherbst 
trocken, blumig, duftig & zartfruchtig Aromen von roten Johannisbeeren, 
Himbeeren und Erdbeeren  
Rheinhessen   

 
     0,2l      6,10€ 
      1,0l   24,90€ 

 

Rotwein  

Dornfelder trocken 
Dornfelder halbtrocken  
Dornfelder lieblich  
kräftig, elegant und fruchtbetonte Aromen von Brombeeren, schwarzen 
Kirschen, Mandeln und schwarzem Pfeffer 
Pfalz 

 
 

    0,2l      6,60€ 
     1,0l    26,90€ 

 

 

 

 

 

 



Alle Preise in Euro und inklusive Mehrwertsteuer. 

 

Spirituosen 

Aperitif  
Aperol Spritz 0,2l 
Déjà-vu 0,2l 
Lillet Wild Berry 0,2l 
Glas Sekt Burggraf trocken 0,1l 
Piccolosekt Burggraf trocken 0,2l 
Campari mit Orangensaft 0,2l 
Martini Bianco 5cl 
Sherry medium dry 5cl 

6,90€ 
6,90€ 
6,90€ 
3,80€ 
6,30€ 
6,90€ 
4,80€ 
4,80€ 

Digestif  
Malteser Aquavit 2cl 
Jubiläum Aquavit 2cl 
Asbach Uralt 2cl 
Kümmel 2cl 
Korn 2cl 
Kirsch 2cl 
Fernet Branca 2cl 
Jägermeister 2cl 
Ramazotti 5cl 
Sambuca 2cl 
Grappa 2cl 
Baileys 4cl 
Amaretto 4cl                                                                                                                             
Altländer Obstbrand 2cl 

3,80€ 
3,80€ 
3,80€ 
2,50€ 
2,50€ 
2,50€ 
3,20€ 
3,20€ 
5,80€ 
3,20€ 
4,20€ 
4,90€ 
4,90€ 
4,00€ 

Longdrinks  

Cola Korn 4cl 
Fanta Korn 4cl 
Cola Bacardi 4cl 
Cola Whisky 4cl 
Vodka Lemon 4cl 
Vodka Orange 4cl 
Gin Tonic 4cl 

5,30€ 
5,30€ 
6,00€ 
6,80€ 
6,00€ 
6,00€ 
6,90€ 
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Heißgetränke 

Tasse Kaffee                                                                                      
Pott Kaffee                                                                                       
Tasse Kaffee Crema                     
Pott Kaffee Crema                                                                            
Tasse Kaffee Hag                                                                              
Pott Kaffee Hag                                                                               
Milchkaffee                                                                                      
Cappuccino                                                                                        
Latte Macchiato                                                                    
Espresso                                                                                    
Doppelter Espresso                                                                    
Pott heiße Schokolade                                                                
mit Sahne                                                                                      
Glas Tee                                                                                         
Darjeeling, Grün, Rooibusch, Pfefferminz, Früchte 

2,40€ 
3,90€ 
2,60€ 
4,00€ 
2,20€ 
3,70€ 
4,40€ 
2,80€ 
3,50€ 
2,50€ 
4,30€ 
3,70€ 
4,30€ 
2,80€ 
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Dessert 
Kuchen  
Altländer Butterkuchen  
mit Sahne                                                                           

3,70€ 
4,70€ 

Obstkuchen  
mit Sahne                                                                                                   

3,90€ 
4,90€                                                                                                  

Eis  
Eiskaffee   4,80€                                                                                           
Eisschokolade     4,80€                                                                                           

1 Kugel Eis                                                                                                 
mit Sahne                                                                                                   

1,30€ 
2,30€ 

Gemischtes Eis (3 Kugeln) 
mit Sahne        
                                                                                            

3,90€  
4,90€                                                                                                                        

Eisbecher Altes Land  
3 Kugeln Vanille mit Kirschen und Sahne                                                                                      

 
6,10€                                                                                          

Eisbecher Este 
1 Kugel Vanille, 1 Kugel Erdbeere, 1 Kugel Schokolade                                                                        
Pfirsiche, Eierlikör und Sahne                                                                                                                                                         

 
 

7,20€                                                                                              

Eisbecher Königreich 
1 Kugel Vanille, 2 Kugeln Stracciatella, Bananen,                                                                                                                  
Schokoladensoße und Sahne                                                                                                    

 
 

5,60€                                                                                                                        

Eisbecher Leeswiger Traum  
2 Kugeln Vanille, 1 Kugel Walnuss, Nüsse,                                                                                                                               
Caramelsoße und Sahne 

 
 

5,60€                                                                                                                        

 


