<u>Vorspeisen</u>

Zur Scholle und zum Rotbarschfilet gibt es einen kleinen gemischten Salat. Als Beilage können Sie zwischen Bratkartoffeln, Salzkartoffeln, Pommes Frites oder Kartoffelsalat wählen.

16,60€

Matjesfilet mit Hausfrauensoße, Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln

<u>Fleischgerichte</u>

Paniertes Schnitzel mit Pilzen und Zwiebeln, Bratkartoffeln, Pommes Frites oder Salzkartoffeln und einem gemischten Salat	21,80€
Kleines paniertes Schnitzel mit Pilzen und Zwiebel, Bratkartoffeln, Pommes Frites oder Salzkartoffeln und einem gemischten Salat	17,50€
Große Currywurst mit Kartoffelsalat oder Pommes Frites	
und einem Coleslaw Salat	12,50€
Bauernfrühstück	14,00€

Zum Schnitzel gibt es einen kleinen gemischten Salat. Als Beilage können Sie beim Schnitzel zwischen Pommes Frites, Salzkartoffeln oder Bratkartoffeln wählen.

<u>Kindergerichte</u>

Rotbarschfilet mit Salzkartoffeln oder Pommes Frites	9,40€
Paniertes Schnitzel mit Salzkartoffeln oder Pommes Frites	8,40€
Portion Pommes Frites	5,80€
Mayonnaise oder Ketchup	0,30€

<u>Getränke</u>

Alkoholfreie Getränke	
Selters Mineralwasser 0,251 / 0,751	2,70€ / 6,80€
Selters Mineralwasser naturell 0,251 / 0,751	2,70€ / 6,80€
Coca Cola 0,21 / 0,41	2,50€ / 3,90€
Coca-Cola light 0,21 / 0,41	2,50€ / 3,90€
Spezi 0,21 / 0,41	2,50€ / 3,90€
Fanta 0,21 / 0,41	2,50€ / 3,90€
Sprite 0,21 / 0,41	2,50€ / 3,90€
Bitter Lemon 0,21	3,10€
Tonic Water 0,21	3,10€
Säfte & Schorlen	
Apfelsaft 0,21	2,80€
Orangensaft 0,21	3,40€
Johannisbeer-Nektar 0,21	2,80€
Maracuja-Nektar 0,21	2,80€
Apfelschorle 0,21 / 0,41	2,30€ / 3,70€
Örangensaftschorle 0,21 / 0,41	2,90€ / 4,60€
Johannisbeerschorle 0,21 / 0,41	2,90€ / 4,60€
Maracujaschorle 0,21 / 0,41	2,70€ / 4,30€
Rhababerschorle 0,31	3,50€
Bier	
Jever Pils vom Fass 0,31 / 0,51	4,00€ / 5,50€
Hövels vom Fass 0,31 / 0,51	4,50€ / 6,00€
Alsterwasser 0,31 / 0,51	3,80€ / 4,80€
Schöfferhofer Weizenbier 0,51	4,80€
Schöfferhofer Weizenbier alkoholfrei 0,51	4,80€
Jever Fun 0,31	3,50€

<u>Wein</u>

Weißwein

Grauer Burgunder trocken, angenehme Säure, Aromen von Kastanie, Haselnuss & Mandeln, fruchtige Aromen von Birne, Ananas & Zitrusfrüchten Rheinhessen	0,21 1,01	6,10€ 24,90€
Riesling trocken, säureverspielt, rassig & harmonisch Aromen von Aprikosen, Pfirsiche & Rosen Rheinhessen	0,21 1,01	6,10€ 24,90€
Bacchus halbtrocken, fruchtig & harmonisch mit verträglicher Säure Aromen von Johannisbeeren Rheinhessen	0,21 1,01	6,10€ 24,90€
Weinschorle	0,21	4,50€
Roséwein		
Portugieser Weißherbst trocken, blumig, duftig & zartfruchtig Aromen von roten Johannisbeeren, Himbeeren und Erdbeeren Rheinhessen	0,21 1,01	6,10€ 24,90€
Rotwein		
Dornfelder trocken Dornfelder halbtrocken Dornfelder lieblich kräftig, elegant und fruchtbetonte Aromen von Brombeeren, schwarzen Kirschen, Mandeln und schwarzem Pfeffer Pfalz	0,21 1,01	6,60€ 26,90€

<u>Spirituosen</u>

Aperitif Aperol Spritz 0,21 Déjà-vu 0,21 Lillet Wild Berry 0,21 Glas Sekt Burggraf trocken 0,11 Piccolosekt Burggraf trocken 0,21 Campari mit Orangensaft 0,21 Martini Bianco 5cl Sherry medium dry 5cl	6,90€ 6,90€ 6,90€ 3,80€ 6,90€ 4,80€ 4,80€
Malteser Aquavit 2cl Jubiläum Aquavit 2cl Asbach Uralt 2cl Kümmel 2cl Kürn 2cl Kirsch 2cl Fernet Branca 2cl Jägermeister 2cl Ramazotti 5cl Sambuca 2cl Grappa 2cl Baileys 4cl Amaretto 4cl Altländer Obstbrand 2cl	3,80€ 3,80€ 3,80€ 2,50€ 2,50€ 3,20€ 3,20€ 4,20€ 4,90€ 4,90€ 4,00€
Longdrinks Cola Korn 4cl Fanta Korn 4cl Cola Bacardi 4cl Cola Whisky 4cl Vodka Lemon 4cl Vodka Orange 4cl Gin Tonic 4cl	5,30€ 5,30€ 6,00€ 6,80€ 6,00€ 6,00€

<u>Heißgetränke</u>

Tasse Kaffee Pott Kaffee Tasse Kaffee Crema Pott Kaffee Crema	2,40€ 3,90€ 2,60€ 4,00€
Tasse Kaffee Hag	2.20€
Pott Kaffee Hag	3,70€
Milchkaffee	4,40€
Cappuccino	2,80€
Latte Macchiato	3,50€
Espresso	2,50€
Doppelter Espresso	4,30€
Pott heiße Schokolade	3,70€
mit Sahne	4,30€
Glas Tee	2,80€
Darjeeling, Grün, Rooibusch, Pfefferminz, Früchte	

<u>Dessert</u>

Kuchen	
Altländer Butterkuchen	3,70€
mit Sahne	4,70€
Obstkuchen	3,90€
mit Sahne	4,90€
Eis	
Eiskaffee	4,80€
Eisschokolade	4,80€
1 Kugel Eis	1,30€
mit Sahne	2,30€
Gemischtes Eis (3 Kugeln)	3,90€
mit Sahne	4,90€
Eisbecher Altes Land	
3 Kugeln Vanille mit Kirschen und Sahne	6,10€
Eisbecher Este	0,106
1 Kugel Vanille, 1 Kugel Erdbeere, 1 Kugel Schokolade	
Pfirsiche, Eierlikör und Sahne	7,20€
Eisbecher Königreich	
1 Kugel Vanille, 2 Kugeln Stracciatella, Bananen,	5.000
Schokoladensoße und Sahne	5,60€
Eisbecher Leeswiger Traum	
2 Kugeln Vanille, 1 Kugel Walnuss, Nüsse,	5 606
Caramelsoße und Sahne	5,60€